
 

Decreto Presidente Giunta n. 188 del 03/07/2012

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 1 Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione, Avanzamento Progetti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.DI.S.U. UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI - FEDERICO II. NOMINA PRESIDENTE

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che 

a. la Regione Campania ha recepito la sua potestà in termini di competenza e di interventi in 
materia di diritto allo studio universitario con Legge regionale 3 settembre 2002 n. 21 “Norme Sul 
Diritto Agli Studi Universitari - Adeguamento alla Legge 2.12.1991, n°390”; 

b. la citata legge regionale prevede oltre a nuovi interventi e relative modalità di attuazione, 
l’istituzione di apposite Aziende regionali per il diritto allo studio universitario dotate di personalità 
giuridica, autonomia amministrativa e gestionale e di proprio personale denominate “Aziende 
pubbliche per il diritto allo studio universitario – A.Di.S.U“; 

c. ai sensi dell'art.18 della L.R. 21/02 sono organi dell'A.Di.S.U.: il Presidente, il Consiglio di 
Amministrazione, il Collegio dei Revisori contabili; 

d. con DGR n. 1727 del 16 settembre 2004 in attuazione della L.R. 21/02 è stata costituita l’Azienda 
per il diritto allo studio universitario – Università degli Studi di Napoli Federico II (A.Di.S.U.  
Federico II); 

e. ai sensi della Legge n. 390/91, art. 25, comma 1, nonché ai sensi dell’art. 19 comma 3 della L.R. 
21/02, come sostituito dapprima dall’articolo 1, comma 5, lettera a) della legge regionale 6 agosto 
2010, n. 8 e successivamente dall'articolo 1, comma 4, lettera a) della legge regionale 6 
dicembre 2011, n. 21, il Presidente dell’A.Di.S.U. è nominato con decreto del Presidente della 
Giunta regionale, sentita l’Università di riferimento; 
 

CONSIDERATO che 
a. l’art. 20, comma 4, stabilisce in tre anni dall’adozione del provvedimento di nomina la durata 

dell’incarico dei componenti del Consiglio di Amministrazione, di cui è componente il Presidente 
dell’ente, salva la possibilità di una sola conferma successiva; 

b. l’attuale Presidente, nominato con DPGRC n. 24 del 3 febbraio 2009 pertanto risulta scaduto, 
essendo decorso il termine triennale di durata dell’incarico; 

c. in attuazione del predetto art. 19, in data 23 marzo 2012, con nota prot. 4513/UDCP/Gab/Cg, è 
stata data comunicazione al Rettore del predetto ateneo della nomina dell’avv. Vincenzo 
Corrado, nato a Napoli il 25/07/1963, quale nuovo Presidente dell’ A.Di.S.U. Federico II, dal cui 
curriculum vitae, peraltro, risulta il possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza per 
l’espletamento dell’incarico; 
 

RICHIAMATI 
a. l’art. 19 della LR 21/2002, come successivamente modificata, a mente del quale il Presidente ha 

la rappresentanza legale dell’Ente, convoca e presiede il Consiglio di Amministrazione, di cui ne 
è componente, fissa l’ordine del giorno, assicura l’esecuzione delle relative delibere e vigila 
sull’andamento della gestione demandata alla dirigenza; 

b. l’art. 20, comma 8, come dapprima sostituito dall’art. 1, comma 5, lett. d) della LR 6 agosto 2010, 
n. 8 e successivamente dall’art. 1, comma 28, della LR 14/08/2011, n. 14, a mente del quale al 
Presidente è corrisposto un assegno mensile pari al 20 per cento dell’indennità spettante ai 
consiglieri regionali, oltre al rimborso delle spese di viaggio, se spettante, disciplinato dalla 
normativa prevista per i dirigenti della regione Campania; 

 
RITENUTO di procedere alla nomina del Presidente dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario 
dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
1. di nominare l’avv. Vincenzo Corrado, nato a Napoli il 25/07/1963, quale Presidente dell’Azienda 
per il Diritto allo Studio Universitario dell’Università degli Studi di Napoli - Federico II. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

2. di far decorre il termine di durata della carica del Presidente, stabilito in conformità a quello 
previsto dall’art. 20, comma 4, della LR 21/02 s.m.i., dalla data di adozione del presente decreto. 
3. di richiedere al Presidente, all’atto di notifica del decreto di nomina, le dichiarazioni di cui alle 
vigenti leggi e disposizioni, relative alle situazioni di incompatibilità e di cumulo di cariche. 
4. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica dell'inesistenza delle situazioni 
ostative e delle incompatibilità di cui al precedente punto 3. 
5. di stabilire che, ai sensi del comma 8 dell’art. 20 della LR 21/2002, al Presidente spetta un 
assegno mensile pari al 20 per cento dell’indennità spettante ai consiglieri regionali, oltre al rimborso 
delle spese di viaggio, se spettante, disciplinato dalla normativa prevista per i dirigenti della regione 
Campania. 
6. di trasmettere copia del presente atto al Consiglio Regionale per l'espressione del gradimento ai 
sensi dell'art. 48 del vigente Statuto regionale. 
7. disporre la notifica del presente decreto all’interessato. 
8. di inviare copia del presente decreto all’Assessore Istruzione e Edilizia scolastica - Promozione 
culturale - Musei e Biblioteche, all’Università degli Studi di Napoli Federico II, alle AA.GG.C. 06, 01  
e al Settore 03 dell’AGC 01, per il seguito di competenza, nonché al BURC per la pubblicazione. 

 
CALDORO 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012


	BURC n. 42 del  9 Luglio 2012

